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Poznamky ucétovnej zavierky
zostavenej k 31. marcu 2014

A. ZAKLADNE INFORMACIE
1. Obchodné meno asidlo

Tate & Lyle Slovakia, s.r.o.
Boleraz 114, 919 08 Boleraz

Spolo¢nost Tate & Lyle Slovakia, s.r.o. (dalej len ,Spolo€nost®) bola zaloZzena 13. augusta 2007 a do
Obchodného registra bola zapisana 11. septembra 2007 (Obchodny register Okresného sudu Trnava v
Trnave, oddiel Sro, vlozka €. 20602/T).

2. Hlavné ¢innosti Spoloénosti podla vypisu z Obchodného registra

- kapa tovaru za ucelom jeho predaja kone¢nému spotrebitelovi (maloobchod) v rozsahu volnej
Zivnosti

- kupa tovaru za ucelom jeho predaja inym prevadzkovatefom Zzivnosti (velkoobchod) v rozsahu
vofnej Zivnosti

- manazérska Cinnost v oblasti obchodu, sluZieb a vyroby v rozsahu volnej Zivnosti

- sprostredkovatelska Cinnost v oblasti obchodu, sluzieb a vyroby v rozsahu volnej Zivnosti

- poradenska ¢innost v oblasti obchodu, sluzieb a vyroby v rozsahu volnej zivnosti

- komisionalny predaj v rozsahu volnej Zivnosti

- prieskum trhu a verejnej mienky

- reklamna a propagac¢na ¢innost

- automatizované spracovanie dat

- poskytovanie informacii z internetu

- zabezpeCovanie opravy a udrzby pocitacovych sieti

- poskytovanie software - predaj hotovych programov na zaklade zmluvy s autorom

- poradenské a konzultaéna Cinnost' v oblasti vypoctovej a kancelarskej techniky

3. Neobmedzené rucenie

Spolo¢nost nie je neobmedzene ruciacim spolocnikom v inych uétovnych jednotkach podfa § 56 ods. 5
Obchodného z&konnika.

4. Pravny dovod na zostavenie uétovnej zavierky
Ugtovna zavierka Spoloénosti k 31. marcu 2014 je zostavena ako riadna U&tovna zavierka podia § 17

ods. 6 zakona NR SR &. 431/2002 Z.z. o udtovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon
0 Uctovnictve®) za uctovné obdobie od 1. aprila 2013 do 31. marca 2014.
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a)

b)

Datum schvalenia uétovnej zavierky za predchadzajice uétovné obdobie

Valné zhromazdenie schvalilo dria 18. decembra 2013 Uctovnu zavierku Spolo¢nosti za predchadzajice
uctovné obdobie.

KONSOLIDOVANY CELOK

Spolo¢nost sa zahriuje do konsolidovanej ucétovnej zavierky spolocnosti TATE & LYLE PUBLIC
LIMITED COMPANY, 1 Kingsway, London WC2B 6AT, United Kingdom, ktora je sucastou
konsolidovanej uctovnej zavierky skupiny TATE & LYLE. Tuto konsolidovanu Uctovnu zavierku mozno
dostat’ priamo v sidle uvedenej spolo¢nosti. Adresa registrového sudu, ktory vedie obchodny register,
kde su uloZené konsolidované uctovné zavierky, je Crown Way, Maindy, Cardiff CF14 3UZ, United
Kingdom.

UCTOVNE METODY A VSEOBECNE UCTOVNE ZASADY

Vychodiska pre zostavenie Gctovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolo&nosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej ginnosti v stlade
so zdkonom o Uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujacimi postupmi G&tovania.

Spolo¢nost vedie Uc¢tovnictvo na zaklade dodrzania Casovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zaklad sa beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na uctovné obdobie bez ohfadu na datum
ich platenia.

Pefiazné udaje v uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Ugtovné metddy a v8eobecné Gdtovné zasady Spolo&nost aplikovala konzistentne s predchadzajicim
uctovnym obdobim.

V uctovnom obdobi Spolo¢nost nevykonala ziadne opravy vyznamnych chyb minulych uétovnych
obdobi.

Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktoru sa
majetok obstaral, a naklady slvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.). Sucastou
obstaravacej ceny dlhodobého nehmotného a hmotného majetku nie st Groky z cudzich zdrojov, ktoré
vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do pouZzivania.

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe budicich ekonomickych uUzitkov z
majetku. Odpisovat’ sa zacina prvym difiom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouZivania.
Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 2 400 EUR, sa
nezaraduje na Ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujlcej
tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roéna odpisova
pouZzivania v rokoch odpisovania sadzba v %

Softvér 5 linearna 20
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c)

d)

f)

)

h)

Zasoby

Zasoby nakupované sa ocefiuju obstardvacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktori sa majetok
obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zlavy
z ceny. Zlava z ceny poskytnuta k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa Uctuje ako znizenie
nakladov na predané alebo spotrebované zasoby. Spolo¢nost’ GCtuje o zasobach spésobom A tak, ako
to definuju postupy Gétovania. Ubytok zasob sa Uétuje v cene zistenej metédou vaZeného aritmetického
priemeru.

Ak su obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vyssSie nez ich Cista realizaéna hodnota ku dnu,
ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vySke rozdielu
medzi ich ocenenim v G&tovnictve aich &istou realizadnou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je
predpokladana predajna cena zasob znizena o predpokladané naklady na ich dokoncéenie a naklady
suvisiace s ich predajom.

Pohladavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocefuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara
k pochybnym a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohfadavok.

Finanéné ucty
Finanéné ucty tvori pefazna hotovost a zostatky na bankovych uétoch, pri¢om riziko zmeny hodnoty
tohto majetku je zanedbatelne nizke.

Naklady buddcich obdobi a prijmy buducich obdobi

Néaklady bududcich obdobi a prijmy bududcich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na
dodrZanie zasady vecnej a asovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Ze doslo
k zniZzeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v G¢tovnictve. Opravna polozka sa Uctuje v sume
opodstatneného predpokladu znizenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uétovnictve.

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost Spolocnosti, ktora vznikla z minulych udalosti
aje pravdepodobné, Ze v budicnosti znizi jej ekonomické Uzitky. Rezervy su zavézky s neur€itym
¢asovym vymedzenim alebo vySkou a oceruju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujicej
povinnosti ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka.

Tvorba rezervy sa UCtuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy Ucet, ku ktorému zavazok
prislicha. PouzZitie rezervy sa UCtuje na tarchu vecne prislusného u&tu rezerv so suvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného uctu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa uctuje
opacnym uctovnym zapisom ako sa ucétovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kipnej ceny pri reklamécii sa tvori ako znizenie pdvodne
dosiahnutych vynosov so suvztaznym zapisom v prospech uctu rezerv.

Zavéazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocefiujt menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocefuju
obstaravacou cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ina ako ich vySka v uctovnictve,
uvedud sa zavazky v ucétovnictve a v uétovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.
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k)

Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa uUctuje do nakladov Spoloc¢nosti v obdobi vzniku danovej povinnosti a v prilozenom
vykaze ziskov a strat Spolo¢nosti je vypocitana zo zakladu vyplyvajiceho z hospodarskeho vysledku
pred zdanenim, ktory bol upraveny o pripocCitatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a
doc¢asnych Uprav dafového zakladu a umorenia straty. Daflovy zavazok je uvedeny po znizeni o
preddavky na dan z prijmov, ktoré Spolo¢nost uhradila v priebehu roka. V pripade, ze uhradené
preddavky na dan z prijmu v priebehu roka su vysSie ako dafiova povinnost za tento rok, Spolo¢nost
vykazuje vyslednu dafiovu pohfadavku.

Odlozena daii z prijmu

Odlozena dan z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi uctovnou hodnotou majetku a uctovnou hodnotou zavazkov vykazanou v sivahe
a ich danovou zakladriou,

b) moznosti umorovat danovu stratu v buddcnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat' danovu
stratu od z&kladu dane v buducnosti,

c) moznosti previest nevyuzité dafiové odpocty a iné danové naroky do buducich obdobi.

Odlozena danova pohladavka sa Uctuje iba do takej vySky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozné
doc¢asné rozdiely vyrovnat’ voci budicemu zékladu dane.

Pri vypocte odlozenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit
v €ase vyrovnania odloZenej dane.

Vydavky budtcich obdobi a vynosy buddcich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy budicich obdobi su vykdzané vo vyske, ktora je potrebna na
dodrZanie zasady vecnej a asovej suvislosti s t¢tovnym obdobim.

Prengjom

Majetok prenajaty na zaklade operativneho prenajmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie
najomca a Uctuje sa do nakladov priebezne pocas doby trvania leasingovej zmluvy.

Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaju na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhladsenym Eurdépskou centralnou
bankou alebo Narodnou banku Slovenska v defi predchadzajuci driiu uskuto€nenia uétovného pripadu
alebo v den, ku ktorému sa zostavuje Uc¢tovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa uctuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuji v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle po
dodavke. Ak sa Spolo¢nost zaviaze dopravit vyrobky na urcité miesto, vynosy sa vykazuju v momente
doruCenia vyrobku do ciefového miesta.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v u¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohfadom
na stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skuto¢ne poskytnutych sluzieb ako
pomernej Casti k celkovému rozsahu dohodnutych sluZieb.

Vynosy sa vykazuji po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.) bez ohlfadu na to, &i zakaznik mal vopred na zlavu narok, alebo €i ide o dodatocne
uznanu zlavu. Vynosové Uroky sa uctuju rovnomerne v uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne
a Casovo tykaju.

Vynosy Spolo¢nosti tvoria najma trzby z predaja tovaru nakdpeného v ramci skupiny Tate & Lyle, z
predaja vyrobkov a provizii z predaja tovarov tretim stranam.
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D. AKTIVA

1.

Dlhodoby nehmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za beZzné a predchadzajuce uctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Aktivované Poskytnuté
naklady Ocenitelné Ostatny Obstaravany preddavky
Dlhodoby nehmotny majetok na vyvoj Softvér prava Goodwill DNM DNM na DNM Spolu
a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie
Stav k 1.4.2013 0 28 238 0 0 0 0 0 28 238
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.3.2014 0 28 238 0 0 0 0 0 28 238
Opravky
Stav k 1.4.2013 0 28 238 0 0 0 0 0 28 238
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.3.2014 0 28 238 0 0 0 0 0 28 238
Opravné polozky
Stav k 1.4.2013 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.3.2014 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.4.2013 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav k 31.3.2014
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Aktivované Poskytnuté
naklady Ocenitelné Ostatny Obstaravany preddavky
Dlhodoby nehmotny majetok na vyvoj Softvér prava Goodwill DNM DNM na DNM Spolu
a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie
Stav k 1.4.2012 0 28 238 0 0 0 0 0 28 238
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.3.2013 0 28 238 0 0 0 0 0 28 238
Opravky
Stav k 1.4.2012 0 22 590 0 0 0 0 0 22590
Prirastky 0 5648 0 0 0 0 0 5648
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.3.2013 0 28 238 0 0 0 0 0 28 238
Opravné polozky
Stav k 1.4.2012 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.3.2013 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkovéa hodnota
Stav k 1.4.2012 0 5648 0 0 0 0 0 5648
Stav k 31.3.2013 0 0 0 0 0 0 0 0

Na dlhodoby nehmotny majetok nebolo k 31. marcu 2014 a 2013 zriadené zalozné pravo v prospech veritela.
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2. Zasoby
Vyvoj opravnej polozky v priebehu uctovného obdobia je uvedeny v nasledujlcej tabulke:

Zuctovanie OP

Zuctovanie OP z dévodu
z dévodu vyradenia
Stav k zaniku majetku z Stav k
Zasoby 1.4.2013 Tvorba OP opodstatnenosti  uétovnictva 31.3.2014
a b c d e f

Material 0 0 0 0 0
Nedokoncena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 0 0 0 0 0
Vyrobky 10 140 60 828 2 965 0 68 003
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 0 0 0 0 0
Nehnutelhost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na
zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 10 140 60 828 2 965 0 68 003

Znizenie distej realizaénej hodnoty zasob bolo zohfadnené vytvorenim opravnej polozky. Cista
realizacna hodnota zasob sa znizila predovSetkym v désledku zastaranosti zasob.
Na zasoby nebolo k 31. marcu 2014 a 2013 zriadené zalozné pravo v prospech veritela.

3. Pohladavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujicej tabulke:

Zuctovanie OP

Zuctovanie OP z dévodu
z dévodu vyradenia
Stav k zaniku majetku z Stav k
Pohladavky 1.4.2013 Tvorba OP  opodstatnenosti  u€tovnictva 31.3.2014
a b c d e f

Pohladavky
z obchodného styku 939 728 149 762 57 728 0 1031762
Pohladavky voci
dcérskej uctovnej
jednotke a materskej
uctovnej jednotke 0 0 0 0 0

Ostatné pohladavky

v rdmci kons. celku 0 0 0 0 0
Pohladavky vodi

spolo¢nikom, ¢lenom

a zdruzeniu 0 0 0 0 0
Iné pohladavky 0 0 0 0 0
Pohladavky spolu 939 728 149 762 57 728 0 1031762

Opravné polozky k pohladavkam boli tvorené k pochybnym pohladavkam a pohladavkam vymahanych
sudnou cestou.
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Vekové Struktira dlhodobych a kratkodobych pohladavok k 31. marcu 2014 je uvedena v nasledujicej
tabulke:
Nazov polozky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohladavky spolu
a b c d
Dlhodobé pohlFadavky
Pohladavky z obchodného
styku 0 0 0
Pohladavky voc&i dcérskej
uctovnej jednotke a materskej
uctovnej jednotke 0 0 0
Ostatné pohladavky v ramci
konsolidovaného celku 0 0 0
Pohladavky voci spolo€nikom,
¢lenom a zdruZeniu 0 0 0
Iné pohladavky 0 0 0
Dlhodobé pohladavky spolu 0 0 0
Kratkodobé pohladavky
Pohladavky z obchodného
styku 70 317 579 13 479 526 83 797 105
Pohladavky voc&i dcérskej
uctovnej jednotke a materskej
uctovnej jednotke 0 0 0
Ostatné pohladavky v ramci
konsolidovaného celku 0 0 0
Pohladavky voci spolo€nikom,
¢lenom a zdruZeniu 0 0 0
Socialne poistenie 0 0 0
Dariové pohladavky a dotacie 2 045 095 0 2 045 095
Iné pohladavky 0 0 0
Kratkodobé pohladavky
spolu 72 362 674 13 479 526 85 842 200
Vekova Struktira pohladavok k 31. marcu 2013 je uvedend v nasledujucej tabulke:
Nazov polozky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohladavky spolu
a b c d
Kratkodobé pohladavky
Pohladavky z obchodného
styku 81074 613 24 382 682 105 457 295
Pohladavky voci dcérskej
uctovnej jednotke a materskej
uctovnej jednotke 0 0 0
Ostatné pohladavky v ramci
konsolidovaného celku 0 0 0
Pohladavky voci spolo€nikom,
¢lenom a zdruZeniu 0 0 0
Sociélne poistenie 0 0 0
Danové pohladavky a dotacie 1823134 0 1823134
Iné pohladavky 0 0 0
Kratkodobé pohladavky
spolu 82 897 747 24 382 682 107 280 429

Na pohladavky nebolo k 31. marcu 2014 a 2013 zriadené zalozné pravo v prospech veritela.
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4. Financ¢né ucty
Informécie o finanénych Uctoch okrem kratkodobého finanéného majetku su uvedené nizSie:
Nazov polozky Stav k 31.3.2014 Stav k 31.3.2013
Pokladnica, ceniny 0 0
Bezné bankové ucty 2 439 042 916 729
Bankové ucty terminované 0 0
Peniaze na ceste 0 0
Spolu 2439 042 916 729
Ugtami v bankach méze Spoloénost volne disponovat'.
5. Casové rozlisenie
Jednotlivé poloZzky Casového rozliSenia su uvedené v nasledujucej tabufke:
Opis polozky €asového rozliSenia Stav k 31.3.2014 Stav k 31.3.2013
Naklady buducich obdobi dlhodobé, z toho: 52 170
Provizia KRAFT SFI FY2016 5740 0
Provizia KRAFT BI FY2016 46 430 0
Naklady buducich obdobi kratkodobé,
z toho: 67 647 170 618
Provizia KRAFT SFI FY2016 5740 15 418
Provizia KRAFT BI FY2016 61 907 155 200
Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 2081 107
Zlavy od dodavatelov BI 0 1765681
Zlavy od dodavatelov SFI 0 315 426
Spolu 119 817 2 251725
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6. Odlozena dariova pohladavka

Vypocet odloZenej danovej pohladavky je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky Stav k 31.3.2014 Stav k 31.3.2013
Doc¢asné rozdiely medzi uétovnou hodnotou
majetku a danovou zakladrnou, z toho: 68 003 10 140
odpocitatelné 68 003 10 140
zdanitelné 0 0

Docasné rozdiely medzi uétovnou hodnotou
zavazkov a danovou zakladinou, z toho:

odpocitatelné

zdanitelné 0 0
Moznost umorovat’ danovu stratu

v buddcnosti 0 1940 353
Moznost’ previest’ nevyuzité danové odpocty 0 0
Sadzba dane z prijmov (v %) * 22% 23%
Odlozena danova pohlFadavka vypocitana 14 961 448 613

Uplatnena danova pohladavka zauctovana

Zaucétovana ako znizenie nakladov
Zaucétovana do vlastného imania

OdloZzeny danovy zavazok

Zmena odlozeného danového zavazku
Zaucétovana ako naklad

Zaucétovana do vlastného imania

Iné

O O O oo |o o|o
O O O O |o|©o o |o

* Ku koncu roka 2013 doSlo k zmene dafiovej legislativy, na zaklade ktorej sa znizuje dan z prijmov
pravnickych 0s6b z 23% na 22% s Uc¢innostou od 1. januara 2014.
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PASIVA

Vlastné imanie

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu bezného a predchadzajuceho ucétovného obdobia je
uvedeny v nasledujucich tabulkach:

Polozka vlastného imania Stav k 1.4.2013 Prirastky Ubytky Presuny Stav k 31.3.2014
a b c d e f

Zé&kladné imanie 5 000 0 0 0 5 000

Vlastné akcie a vlastné

obchodné podiely 0 0 0 0 0

Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0

Pohladavky za upisané

vlastné imanie 0 0 0 0 0

Emisné &zio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitalové fondy 735 0 0 0 735

Zakonny rezervny fond

(nedelitelny fond)

z kapitalovych vkladov 0 0 0 0 0

Ocenovacie rozdiely

Z precenenia majetku

a zavéazkov 0 0 0 0 0

Ocenovacie rozdiely

z kapitalovych Ucastin 0 0 0 0 0

Ocenovacie rozdiely

Z precenenia pri zliceni,

splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0

Zakonny rezervny fond 0 0 0 0 0

Nedelitelny fond 0 0 0 0 0

Statutarne fondy a ostatné

fondy 0 0 0 0 0

Nerozdeleny zisk minulych

rokov 2 536 809 0 0 826 360 3363169

Neuhradena strata minulych

rokov -7 642 664 0 0 0 -7 642 664

Vysledok

hospodarenia bezného

Uctovného obdobia 826 360 1335608 0 -826 360 1335608

Ostatné polozky vlastného

imania 0 0 0 0 0

Uget 491 - Vlastné imanie

fyzickej osoby - podnikatela 0 0 0 0 0

Vlastné imanie spolu -4 273 760 1 335 608 0 0 -2 938 152
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PoloZzka vlastného ) Stav k
imania Stav k 1.4.2012 Prirastky Ubytky Presuny 31.3.2013
a b C d e f
Zakladné imanie 5000 0 0 0 5000

Vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely

Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané

o
o
o
o
o

vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné &zio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 735 0 0 0 735
Zakonny rezervny fond

(nedelitelny fond)

z kapitalovych vkladov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely

Z precenenia majetku

a zavéazkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely

z kapitalovych ucastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely

Z precenenia pri zli¢eni,

splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Zakonny rezervny fond 0 0 0 0 0
Nedelitelny fond 0 0 0 0 0
Statutarne fondy a ostatné

fondy 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk

minulych rokov 0 0 0 2 536 809 2 536 809
Neuhradené

strata minulych rokov -7 642 664 0 0 0 -7 642 664
Vysledok

hospodarenia bezného

Uctovného obdobia 2 536 809 826 360 0 -2 536 809 826 360
Ostatné polozky vlastného

imania 0 0 0 0 0

Ucet 491 - Vlastné imanie
fyzickej osoby -
podnikatela 0 0 0 0 0

Vlastné imanie spolu -5100 120 826 360 0 0 -4 273 760
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Ugtovny zisk za rok kongiaci sa 31. marca 2013 vo vy3ke 826 360 EUR bol rozdeleny nasledovne:

Nazov polozky 2013
Uétovny zisk 826 360
Rozdelenie uétovného zisku 2014
Pridel do zakonného rezervného fondu 0
Pridel do Statutarnych a ostatnych fondov 0
Pridel do socialneho fondu 0
Pridel na zvySenie zékladného imania 0
Uhrada straty minulych obdobi 0
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 826 360
Rozdelenie podielu na zisku spoloénikom, ¢lenom 0
Iné 0
Spolu 826 360
O rozdeleni vysledku hospodarenia za u¢tovné obdobie 2014 rozhodne valné zhromazdenie. Navrh
Statutarneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:
- pridel do zakonného rezervného fondu 500 EUR,
- prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov 1 335 108 EUR.
2. Rezervy
Prehlad rezerv je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Stav k Stav k
Nazov polozky 1.4.2013 Tvorba Pouzitie ZruSenie 31.3.2014
a b c d e f
Kratkodobé rezervy, z toho: 225 356 100 000 225 356 0 100 000
Zakonné kratkodobé rezervy, z
toho: 121 000 68 000 121 000 0 68 000
audit a uctovna zavierka 121 000 68 000 121 000 0 68 000
Ostatné kratkodobé rezervy, z
toho: 104 356 32 000 104 356 0 32 000
iné 104 356 32 000 104 356 0 32 000

Rezervy spolu 225 356 100 000 225 356 0 100 000
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Stav k Stav k
Nazov polozky 1.4.2012 Tvorba Pouzitie ZruSenie 31.3.2013
a b c d e f

Kratkodobé rezervy, z toho: 987 871 225 356 987 871 0 225 356
Zakonné kratkodobé rezervy,

z toho: 987 871 121 000 987 871 0 121 000
refakturované mzdy 15 257 0 15 257 0 0
technicka podpora 524 825 0 524 825 0 0
audit a uctovna zavierka 116 000 121 000 116 000 0 121 000
poskytnuté bonusy a zlavy 203 789 0 203 789 0 0
iné 128 000 0 128 000 0 0
Ostatné kratkodobé rezervy,

z toho: 0 104 356 0 0 104 356
iné 0 104 356 0 0 104 356
Rezervy spolu 987 871 225 356 987 871 0 225 356

3. Zavazky

Struktira zavazkov (okrem bankovych UGverov) podlfa zostatkovej doby splatnosti je uvedena
v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky Stav k 31.3.2014 Stav k 31.3.2013
Dlhodobé zavazky spolu 0 0
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti nad
pat rokov 0 0
Zéavazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden
rok az pat rokov 0 0
Kratkodobé zavazky spolu 91 442 144 114 393 740
Zéavazky so zostatkovou dobou splatnosti do
jedného roka vratane 90 899 122 112 130532
Zavazky po lehote splatnosti 543 022 2263208

Zavazky k 31. marcu 2014 a 2013 nie su kryté zaloznym pravom.

Spolo¢nost uzavrela 1. decembra 2007 so spolo¢nostou Tate & Lyle International Finance Plc cash-
poolingovu zmluvu. Na zaklade tejto zmluvy su finanéné prostriedky spravované spolo¢nostou Tate &
Lyle International Finance Plc. V pripade dodatocnych potrieb penaznych prostriedkov su pefiazné
prostriedky k dispozicii Spolo€nosti.

Suma Suma ;
v eurach v eurach Urok p. a.
Spoloénost’ k 31.3.2014 k 31.3.2013 v % Datum splatnosti Ruéenie
Tate & Lyle International Bez

Finance Plc 31359 115 56 589 794 Libor +1%  Revolvingovy Gver ruéenia
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F. VYNOSY
1. Trzby zavlastné vykony atovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podla hlavnych oblasti odbytu st uvedené v nasledujicej tabulke:

Tovar a vyrobky Sluzby Spolu
Oblast’ odbytu 2014 2013 2014 2013 2014 2013
Polsko 78 744 441 86 628 996 2 504 078 81 248 519 86 628 996
Nemecko 84 788 135 64 552 560 2898 007 87 686 142 64 552 560
Ceska republika 43 263 237 45 448 940 1503 015 44 766 252 45 448 940
Holandsko 48 776 616 40 708 935 3006 294 11069292 51782910 51 778 227
Velka Britania 39 246 084 34 399 334 1305 228 40 551 312 34 399 334
Svédsko 6 529 859 9 597 960 203 373 6 733 232 9 597 960
Belgicko 15 352 203 18 830 062 922 188 16 274 391 18 830 062
Franctzsko 21 908 521 19 283 745 770 955 22679 476 19 283 745
Spanielsko 17 959 765 16 131 175 616 495 18 576 260 16 131 175
Portugalsko 8 679 407 12 826 081 288 827 8968 234 12 826 081
Svajéiarsko 4674 107 4 599 865 375 554 5049 661 4 599 865
Rakusko 9 232 340 12 462 518 655 573 9887913 12 462 518
Dansko 8099 631 7 356 538 306 375 8 406 006 7 356 538
Finsko 9 352 996 6 710 947 315188 9668 184 6 710 947
Rusko 10 896 717 8 664 284 342 701 11239 418 8 664 284
Slovinsko 2 764 894 2 450 472 96 756 2861 650 2 450 472
Turecko 5 654 096 6 376 501 1900 024 2 148 816 7554120 8 525 317
Nérsko 2979978 1493241 100 177 3080 155 1493241
Filipiny 3225817 3826881 112 904 3338721 3826881
frsko 1548 414 1757021 52 556 1600970 1757021
Lotyssko 459 092 535 831 0 459 092 535 831
Grécko 2 149 392 1235 455 51 804 2201196 1235 455
Rumunsko 3713 306 4 565 357 74 390 24 502 3787 696 4 589 859
Malajzia 1315 325 1 378 640 66 077 1381402 1 378 640
Madarsko 6321 109 5079 852 2093 076 502 625 8414185 5582 477
Maroko 1353261 1269 329 219 061 211781 1572322 1481110
Cyprus 572 716 759 723 20 045 592761 759 723
Bulharsko 1617 311 3109 000 1639917 1670 760 3257 228 4 779 760
Litva 3476512 3827 848 180 692 3657 204 3827 848
Indonézia 867 872 505 688 30 368 898 240 505 688
Chorvatsko 8 585 098 887 871 290 873 8875971 887 871
Slovensko 32977 828 37612 716 2 241 364 11801591 35219192 49 414 307
iné 45 398 971 38 532 658 2 309 904 102 234 47 708 875 38 634 892

Spolu 532 485 051 503 406 024 27 493 839 27 531 601 559 978 890 530 937 625
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2. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vo vykaze ziskov a strat predstavuje zvySenie o0 398 514 EUR.
Vychadzajuc zo suvahovych poloziek dosahuje zvySenie 398 514 EUR, ako je to uvedené

v nasledujucej tabulke:

Zmena stavu
vnutroorganizaénych

zasob
Stav k Stav k Stav
N&zov polozky 31.3.2014 31.3.2013 k 31.3.2012 2014 2013
a b c d e f
Nedokonéena vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 0 0 0 0 0
Vyrobky 1234 695 836 181 479 742 398 514 356 438
Zvierata 0 0 0 0 0
Spolu 1234 695 836 181 479 742 398 514 356 438
Manké a Skody X X X 0 0
Reprezentacné X X X 0 0
Dary X X X 0 0
Iné X X X 0 0
Zmena stavu
vnutroorganizaénych zasob vo
vykaze ziskov a strat X X X 398 514 356 438

3. Ostatné vynosy z hospodarskej, finanénej a mimoriadnej ¢innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej €innosti, finanénej ¢innosti a

mimoriadnej ¢innosti su uvedené nizSie:

Nazov polozky 2014 2013

Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej €innosti,

z toho: 686 073 464 394
Zuctovanie prijmov BO 586 219 -69 950
Ostatné vynosy v ramci skupiny 2193 292 117
Douctovanie rozdielov v refakturacii 0 35 467
Korekcia stavu zasob 0 206 760
Ostatné 97 661 0
Finanéné vynosy, z toho: 4 662 400 10 004 544
Vynosoveé uroky 49 114 792
Kurzové zisky, z toho: 4 662 351 9 889 752
Realizované kurzové zisky 3251704 5830 371
Nerealizované kurzové zisky 1410 647 4 059 381
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Cisty obrat
Informacie o Cistom obrate Spolo¢nosti s uvedené nizSie:
Nazov polozky 2014 2013
Trzby za vlastné vyrobky 25629 778 18 273 679
Trzby z predaja sluzieb 27 493 839 27 531 601
Trzby za tovar 506 855 273 485 132 345
Vynosy zo zakazky 0 0
Vynosy z nehnutelnosti na predaj 0 0
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innostou 686 122 579 186
Cisty obrat celkom 560 665 012 531516 811
G. NAKLADY
Prehlad nakladov Spolo¢nosti je uvedeny v nasledujlcej tabulke:
Nazov polozky 2014 2013
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 31160510 30101 920
Néaklady voci auditorovi, auditorskej spolo¢nosti, z toho: 46 539 57 840
naklady za overenie individualnej uctovnej zavierky 46 539 57 840
iné uistovacie auditorské sluzby 0 0
suvisiace auditorské sluzby 0 0
darové poradenstvo 0 0
ostatné neauditorské sluzby 0 0
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 31113971 30 044 080
Odbytové naklady a preprava 412 933 1838977
Poradenské, dariové a uctovné sluzby 285 079 504 467
Sluzby refakturované v ramci skupiny 17 651 840 18 493 469
Naklady na prenajom 0 16 303
Provizie 7 925 982 7 220917
Opravy a udrzba 0 70 580
Ostatné naklady refakturované v ramci skupiny 4772981 1534 206
ostatné 65 156 365 161
Ostatn-e vyznamné polozky nakladov z hospodarskej ¢innosti, 577 729 113132
z toho:
Pokuty a penale 211118 5755
Odpis pohladavok 38 167 11911
Tvorba opravnej polozky k pohladavkam 92 034 0
Clenské prispevky 92 993 93383
Ostatné 143 417 2083
Finanéné naklady, z toho: 4 385 698 10 794 134
Nakladové troky 690 472 1106 780
Kurzové straty, z toho: 3564 053 9 585 062
Realizované kurzové straty 3301 036 6 193 222
Nerealizované kurzové straty 263 017 3391 840
Ostatné vyznamné polozky financénych nakladov, z toho 131173 102 292
Bankové poplatky 131 154 98 074
Ostatné 19 0
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H. DANE Z PRIJMOV

Nazov polozky

Stav k 31.3.2014

Stav k 31.3.2013

Suma odloZenej dafovej pohladavky uétovanej ako naklad alebo
vynos vyplyvajlica zo zmeny sadzby dane z prijmov

0 0
Suma odloZeného dafiového zavazku uctovaného ako naklad alebo
vynos vyplyvajlci zo zmeny sadzby dane z prijmov
0 0
Suma odlozZenej dafovej pohladavky tykajiuca sa umorenia danovej
straty, nevyuzitych dafiovych odpoctov a inych narokov, ako aj
docasnych rozdielov predchadzajucich uctovnych obdobi, ku ktorym
sa v predchadzajucich uctovnych obdobiach odlozena dafiova
pohladavka neuctovala
446 281 619 326
Suma odlozeného darnového zavazku, ktory vznikol z dévodu
neuctovania tej Casti odlozenej dafiovej pohladavky v beznom
uc¢tovnom obdobi, o ktorej sa Uctovalo v predchadzajucich uétovnych
obdobiach 0 0
Suma neuplatneného umorenia danovej straty, nevyuzitych darnovych
odpoctov a inych narokov a odpocitatelnych do¢asnych rozdielov, ku
ktorym nebola u¢tovana odloZzena dafiova pohladavka 0 448 613
Suma odlozenej dani z prijmov, ktora sa vztahuje na polozky uctované
priamo na Ucty vlastného imania bez U¢tovania na ucty
nakladov a vynosov 0 0
Prechod od teoretickej k vyk&zanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujucej tabulke:
2014 2013
Dan Dan
Nazov polozky Zéklad dane Dan v % Zaklad dane Dan v %
a b c d e f g
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim: 1426 000 620 258 19
206 753 23
z toho:
teoreticka darn 327980 23 117849 19
teoreticka darn - - 47 553 23
Dariovo neuznané naklady 1 006 280 231444 23 372614 70797 19
Dariovo neuznané naklady 123 062 28304 23
Vynosy nepodliehajuce dani -99 179 -22811 23 0 0
Vplyv nevykazanej odlozenej danovej
pohladavky -1 940 353 -446 281 23 -1319259 -263 852 20
Umorenie dafovej straty 0 0 0 0
Zmena sadzby dane 0 0 0 0
Iné 0 60 0 0
Spolu 392 748 90392 23 3428 651 19
Splatna dan z prijmov 90 392 651
Odlozena dan z prijmov 0 0
Celkova dan z prijmov 90392 23 651 19
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I.  INE AKTIVA A PASIVA
1. Podmienené zavazky

Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského danového prava (napr. legislativa ohladom
transferového ocenovania) doteraz neboli dostato¢ne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich
budu danové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked
budl k dispozicii pravne precedensy prip. oficialne interpretacie prisluSnych organov. Vedenie
Spolocnosti si nie je vedomé Zziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol v buddcnosti
vyznamny naklad.

J. PRIJMY ~AVYHODY CLENOV STATUTARNYCH, DOZORNYCH AINYCH ORGANOV
SPOLOCNOSTI

V roku 2014 a 2013 neboli vyplatené Ziadne odmeny ¢lenom Statutarnych organov spolo¢nosti z dévodu
vykonu ich funkcie pre spolo¢nost, ani Ziadne odmeny ¢lenom dozornych a inych organov spolo¢nosti.

V roku 2014 a 2013 sa ¢lenom S$tatutarnych, dozornych a inych organov spolo¢nosti neposkytli Ziadne
pbzicky, zaruky alebo iné formy zabezpecenia a iné vyhody.

K. SKUTOCNOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA,

DO DNA JEJ ZOSTAVENIA

Po 31. marci 2014 nenastali také udalosti, ktoré by si vyzadovali zverejnenie alebo vykazanie v uctovnej
zavierke za rok 2014.
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L.

PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Spolo¢nost zostavila prehlad pefiaznych tokov pomocou nepriamej metddy:

2014 2013

EUR EUR
Cisty zisk (pred odpogitanim dafiovych a mimoriadnych poloZiek) 1426 000 827 011
Upravy o nepefiazné operacie:
Odpisy dlhodobého majetku 0 5648
Odpis pohfadavky 38 167 0
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam 92 034 0
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam 57 862 10 140
Zmena stavu rezerv -125 356 -762 515
Urokové naklady (netto) 690 423 991 988
Nerealizované kurzové zisky 0 -53 783
Nerealizované kurzové straty 23925 0
Ostatné polozky nezahrnuté do nepenaznych operacii 0 -194 849
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 2 203 055 823 640
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a &asového rozlisenia 23 622 302 -27 139 299
Ubytok (prirastok) zasob -456 377 -159 819
(Ubytok) prirastok zavazkov a ¢asového rozligenia 2098 420 1834 442
Prevadzkové penazné toky 27 467 400 -24 641 036
Penazné toky z prevadzkovej €innosti
Prevadzkové pefiazné toky 27 467 400 -24 641 036
Zaplatené aroky -690 472 -1 106 780
Prijaté Uroky 49 114 792
Zaplatena darn z prijmov -60 -652
Cisté penazné toky z prevadzkovej éinnosti 26 776 917 -25 633 676
Penazné toky z finan€nej ¢innosti
Prijmy / splatky pdZiCiek prijatych od spolo¢nosti v Skupine -25 230 679 21 294 257
Cisté pefnazné toky z finanénej éinnosti -25 230 679 21 294 257
Kurzové rozdiely k pefiaznym prostriedkom a ekvivalentom -23 925 53 783
Prirastky (Ubytky) pefiaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov 1522 313 -4 285 636
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zaciatku roka 916 729 5 202 365
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci roka 2 439 042 916 729

Periazné prostriedky

Pefiaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumeju pefazné hotovosti, ekvivalenty pefiaznych
hotovosti, periazné prostriedky na beznych u&toch v bankach, kontokorentny ucet a peniaze na ceste.

Periazné ekvivalenty

Penaznymi ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok, ktory je
zamenitefny za vopred znamu sumu pefiaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny
jeho hodnoty v najblizSich troch mesiacoch ku driu zostavenia uctovnej zavierky, napriklad terminované
vklady na bankovych uétoch, ktoré su uloZené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné
papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané uctovnou jednotkou, ktoré su splatné do
troch mesiacov odo dfia, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.
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